
COPIA

COMUNE DI SEGONZANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 83

della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE  NUOVO ACCORDO AMMINISTRATIVO FRA IL
COMUNE DI SEGONZANO E IL COMUNE DI BEDOLLO PER LA MESSA
A DISPOSIZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI BEDOLLO
DELL'ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  MATRICOLA NR 153659 E
CONTESTUALE  PROROGA DELLA MODIFICA TEMPORANEA
DELLORARIO DI LAVORO.

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  nove agosto alle ore 14:30, nella sala riunioni si

è convocata la Giunta comunale

Presenti i signori:

PRESENTI / ASSENTI

Villaci Pierangelo Sindaco Presente

Benedetti Grazia Vice Sindaco Presente

Dallagiacoma Martina Assessore Assente

Rossi Maria Assessore Presente

Zampedri Manuela Assessore Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  dott.  LAZZAROTTO ROBERTO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Villaci dott. Pierangelo, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Oggetto: APPROVAZIONE  NUOVO ACCORDO AMMINISTRATIVO FRA IL
COMUNE DI SEGONZANO E IL COMUNE DI BEDOLLO PER LA MESSA
A DISPOSIZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI BEDOLLO
DELL'ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  MATRICOLA NR 153659 E
CONTESTUALE  PROROGA DELLA MODIFICA TEMPORANEA
DELLORARIO DI LAVORO.

LA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in
esame è stato espresso dal responsabile della struttura competente, ai sensi degli
articoli 185 e 187 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”, parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica.
firmato: Il Segretario Comunale Dott. Roberto Lazzarotto

Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in
esame è stato espresso dal Responsabile del servizio finanziario  parere favorevole
in ordine alla regolarità contabile della medesima.
firmato : La Responsabile del servizio finanziario Elvira rag Pobric

Premesso che:
con deliberazione giuntale n 37 dd 04/05/2022  è stato  approvato l’ accordo-
amministrativo  fra il Comune di Segonzano e il comune di Bedollo relativo alla
messa a disposizione della dipendente del comune di Segonzano matricola nr
153659, per 20 ore settimanali a decorrere dal 9 maggio al 1 novembre 2022;
con deliberazione giuntale n 38 dd 04/05/2022 il comune di Segonzano  ha-
approvato la modifica temporanea dell’orario di lavoro alla propria dipendente
matricola nr 153659, da tempo parziale 32 ore settimanali a tempo pieno 36 ore
con decorrenza 09/05/2022 al 01/11/2022 eventualmente prorogabile.
con nota pervenuta al Prot. 3861 dd 28.07.2022 il Sindaco del  Comune di-
Bedollo - ha richiesto al Comune di Segonzano la  proroga della messa a
disposizione dell’ assistente a indirizzo amministrativo, cat. C base 1 posizione
retributiva matricola nr  153659, a tempo pieno  fino alla data del 31 ottobre 2023
per la sostituzione di una figura assente con diritto di conservazione del posto e
contestualmente la disponibilità a valutare , con il pensionamento della figura
sopra menzionata,  la disponibilità al  trasferimento diretto definitivo.
con nota pervenuta in data 01/08/2022 al Prot 3920 l’assistente amministrativo-
matricola nr  153659 ha confermato la propria disponibilità sia alla messa a
disposizione a tempo pieno a favore del comune di Bedollo nei termini richiesti sia
all’eventuale definitivo trasferimento presso il comune di Bedollo al termine del
periodo di messa a disposizione.
con nota  dd. 01/08/2022 Prot. 3945    a firma del Sindaco  il Comune di-
Segonzano, acquisita la disponibilità della propria dipendente,  ha comunicato al
comune di  Bedollo la propria disponibilità sia alla proroga della  messa a
disposizione  a tempo pieno dell’ assistente amm.vo matricola nr  153659  con
decorrenza 16 agosto 2022 e fino alla data del 31 ottobre 2023  sia all’eventuale
trasferimento diretto nella dotazione del comune di Bedollo al termine della messa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



a disposizione, subordinatamente all’approvazione di una nuova proposta di
accordo amm.vo fra le 2 amministrazioni.

Richiamate le premesse.

Vista la proposta di nuovo  accordo amministrativo  che va a integrare e sostituire
quello approvato con deliberazione giuntale  n 37 dd 04/05/2022  che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, fra il Comune di Segonzano e il

Comune di Bedollo relativo alla messa a disposizione della dipendente del
comune di Segonzano, matricola n. 153659 assistente amm.vo cat C base 1°
posizione retributiva ,per 36 ore settimanali a decorrere dal 16 agosto 2022 al 31
ottobre 2023 che prevede fra l’altro l’impegno al trasferimento diretto della medesima
nella dotazione del comune di Bedollo al termine della messa  a disposizione e
ritenutolo meritevole di approvazione ;

Ritenuto , alla luce della richiesta del comune di Bedollo della messa a disposizione a
tempo pieno e sulla scorta di quanto previsto  dalla deliberazione giuntale n 38 dd
04/05/2022, di prorogare la modifica temporanea dell’orario di lavoro alla propria
dipendente matricola nr 153659, da tempo parziale 32 ore settimanali a tempo pieno
36 ore  con decorrenza 01/11/2022 al 31/10/2023 ,eventualmente prorogabile
ulteriormente.

Riscontrato che il presente provvedimento non si configura come atto inteso a
disciplinare lo svolgimento in modo coordinato di funzioni e servizi determinati poiché
l’avvalersi di personale proveniente da altre Amministrazioni, seppure disciplinato
consensualmente per mezzo di un accordo, non dà adito alla figura della
convenzione, quale prevista dall’art.35  della LR 2 /2018, coordinato con le
disposizioni introdotte dalle leggi regionali 6dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2,
13 marzo 2009 n. 1, 11 dicembre 2009 n. 9, 14 dicembre 2010 n. 4 e 14 dicembre
2011 n. 8 dal momento che la collaborazione intercomunale non produce, in questa
fase, un’attività da compiersi nel comune interesse.

Dato atto che il Comune di Segonzano, con scadenza quadrimestrale ,provvederà ad
inviare al Comune di Bedollo apposito rendiconto per il rimborso spese.

Viste:
la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della - Regione autonoma-
Trentino-Alto Adige”;
il regolamento organico del personale dipendente approvato con deliberazione del-
Consiglio comunale n. 25 del 25.09.2019 e ss.mm
lo Statuto vigente ;-
il vigente regolamento di contabilità;-
la deliberazione del Consiglio comunale di Segonzano n. 13 - di data 31.05.2022,-
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione, il bilancio di previsione con relativi allegati e nota integrativa,
per il periodo 2022-2024
la deliberazione giuntale n. 61 di data 29.06.2022 con la quale è stato approvato il-
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed individuati gli atti di natura
gestionale attribuiti al personale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della
Giunta comunale, ai sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione
autonoma Trentino-Alto Adige”.

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti di cui all’art.183 della LR 3/2018   onde poter permettere alla dipendente
matricola n. 153659 del Comune di Segonzano di iniziare a far data 16 agosto 2022
la messa  a disposizione a tempo pieno ( 36 ore settimanali)  a favore  del Comune di
Bedollo.

Con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, sia in ordine al contenuto che
all'immediata eseguibilità,

D E L I B E R A

di approvare l’allegato nuovo  accordo amministrativo che forma parte integrante1.
e sostanziale del presente provvedimento, fra il Comune di Segonzano e il
Comune di Bedollo relativo alla messa a disposizione della dipendente del
comune di Segonzano, matricola n. 153659, per 36  ore settimanali a decorrere
dal 16 agosto 2022 fino al 31 ottobre 2023 modificando contestualmente la
deliberazione giuntale n.37 dd 04/05/2022

di dare atto che il Comune di Segonzano, con scadenza  quadrimestrale ,2.
provvederà ad inviare al Comune di Bedollo apposito rendiconto per il rimborso
spese;

di accertare l’entrata derivante dal rimborso sul capitolo 1310/4 del bilancio di3.
previsione in corso;

di prorogare, per far fronte alla richiesta del comune di Bedollo, la modifica4.
temporanea dell’orario di lavoro alla propria dipendente matricola nr 153659, da
tempo parziale 32 ore settimanali a tempo pieno 36 ore  approvata  con
deliberazione giuntale n 38 dd 04/05/2022 a decorrere dal 16 agosto 2022  fino
alla data del 31 ottobre 2023

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 4. eseguibile ai sensi5.
dell'art. 79, comma 4, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei
comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con DPReg. 1
febbraio 2005 n. 3/L e s.m.;

di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n, 23, che avverso6.
il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di
pubblicazione da presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’articolo 183,
comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”;

b)ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

c)ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco
dott. Villaci Pierangelo

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

La presente  deliberazione  è stata dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai sensi
dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addi, 09-08-2022  LAZZAROTTO ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

PARERI   (articoli 185 e 187 della L.R. 2/2018)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 08-08-2022 Il responsabile della struttura competente
f.to LAZZAROTTO ROBERTO

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 08-08-2022 Il responsabile del servizio
f.to Pobric Elvira

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio
da oggi 10-08-2022 fino al 20-08-2022 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;-
è divenuta esecutiva il giorno 20-08-2022 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione-
(art. 183, comma 3, della L.R. 2/2018).

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


